
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

Zápis z 33. (mimořádného) zasedání Akademického 
senátu 
č. j.  UKFaF/602650/2023 

konaného dne 11. 12. 2023 od 15:30 hodin v zasedací místnosti děkanátu 

Přítomni: dr. Bárta Pavel, doc. Boušová Iva, Čech Petr, Čech Stanislav, Mgr. Gazárková 
Taťána, Hanusová Anna, Horny Matyáš, dr. Hošťálková Anna, Janovcová Hana, dr. Kastner 
Petr, doc. Krátký Martin, dr. Macháček Miloslav, doc. Siatka Tomáš, prof. Šatínský Dalibor, 
dr. Vokřál Ivan 
 
Host: Mgr. Matějka Lukáš 
 
Sekretářka Akademického senátu: Dvořáková Ivana 
 
Omluveni: doc. Červený Lukáš, dr. Jančálková Pavla, Khatibi Seyedmohammad, dr. 
Kudláčková Zděnka, doc. Malý Josef, doc. Sklenářová Hana, Bc. Straková Jana, doc. 
Vraníková Barbora 
 
Neomluven: Mgr. Kerda Marek 
 
 
Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Určení delegáta fakulty do Rady vysokých škol 

 

 
1. Zahájení 

Předseda Akademického senátu FaF UK doc. Krátký v 15:31 zahájil 33. (mimořádné) zasedání 
senátu. Na úvod přivítal přítomné a poděkoval jim za účast. Následně předal osvědčení nové 
senátorce Mgr. Taťáně Gazárkové jako zástupkyni studentské komory ve skupině tvořené 
studenty doktorských studijních programů a popřál jí mnoho zdaru při práci v akademickém 
senátu. 
 



Senát se sešel v usnášeníschopném počtu. Jako skrutátoři pro zasedání byli určeni senátoři 
Matyáš Horny a Petr Čech, zápis provedla Ivana Dvořáková. 
 
 
2. Schválení programu 

S navrženým programem 33. zasedání AS byli senátoři seznámeni dopředu. Ze strany 
senátorů nebyly k programu vzneseny žádné připomínky, a proto předseda AS FaF UK vyzval 
senátory k hlasování o jeho schválení. 
 
Hlasování: 15-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schválil program 33. zasedání. 
 
 
3. Určení delegáta fakulty do Rady vysokých škol 

Doc. Krátký sdělil, že každá z fakult má právo mít ve Sněmu Rady vysokých škol jednoho 

zástupce. Předsednictvo AS FaF UK nominovalo po dohodě s vedením fakulty opětovně 

současného zástupce doc. Lukáše Červeného, který s nominací souhlasil. Žádnou jinou 

nominaci předsednictvo neobdrželo, bude proto hlasováno o jediném kandidátovi. Podle 

čl. 4 Jednacího řádu Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové hlasuje 

při volbě a rozhodování o osobách senát tajně, tajné hlasování zajišťuje tříčlenná komise. 

Předsednictvo AS FaF UK navrhuje komisi ve složení Hana Janovcová, PharmDr. Petr Kastner, 

Ph.D., a PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D.  

 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, proto bylo rovnou přistoupeno k hlasování. 

 

Hlasování: 14-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK určil členy komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování: Hana 
Janovcová, PharmDr. Petr Kastner, Ph.D., a PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 
 
Členové komise pro zjišťování výsledku tajného hlasování mezi sebou zvolili předsedkyní 
komise senátorku Hanu Janovcovou. 
 
Členové komise seznámili senátory s procedurou nadcházejícího hlasování. Následně 
v souladu s uvedeným hlasovali postupně v abecedním pořadí všichni přítomní senátoři. Po 
ukončení hlasování provedla komise, během krátké přestávky, sčítání odevzdaných 
hlasovacích lístků. 
 
Výsledky vyhlásila předsedkyně komise H. Janovcová. Bylo vydáno 15 hlasovacích lístků, 
stejný počet byl odevzdán a všechny hlasovací lístky byly platné. 
 
Hlasování: 15-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK určil doc. PharmDr. Lukáše Červeného, Ph.D., delegátem Sněmu Rady 
vysokých škol jako zástupce Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. 
 

Proti průběhu hlasování nebyla vznesena žádná námitka a o průběhu a výsledcích voleb byl 

pořízen protokol. Předseda AS FaF UK doc. Krátký poděkoval volební komisi i všem 

přítomným, a následně ukončil zasedání senátu v 15:47. 



 

 

Zapsala:  Ivana Dvořáková 

Ověřili:  doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D., Anna Hanusová 

 

V Hradci Králové dne 13. 12. 2023. 

 

  



Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 33. (mimořádném) zasedání konaném dne 11. prosince 

2023 

 

Usnesení 33-1: AS FaF UK schválil program 33. zasedání AS FaF UK. 

Usnesení 33-2: AS FaF UK určil členy komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování: 

Hana Janovcová, PharmDr. Petr Kastner, Ph.D., a PharmDr. Ivan 

Vokřál, Ph.D. 

Usnesení 33-3: AS FaF UK určil doc. PharmDr. Lukáše Červeného, Ph.D., delegátem 

Sněmu Rady vysokých škol jako zástupce Farmaceutické fakulty 

v Hradci Králové. 

 

 

Zapsal: doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

Ověřila:  Anna Hanusová 


